
Číslo smlouvy Objednatele: 2022/02378/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 4

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo
na realizaci stavby

„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky –
poskytovatel sociálních služeb – V. etapa“ – novostavba

RD Medlov – Králová

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : VHH stavební a obchodní s.r.o.

Se sídlem: Olomouc - Povel, Mišákova 468/41, PSČ 77900

Zápis v OR: C 44155 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 28597168
DIČ: CZ 28597168



Stránka 2 z 4

Zastoupený: DANIELEM HRUBANEM, jednatelem

a VHH THERMONT s.r.o.

Se sídlem: Mišákova 468/41, Povel, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 24225 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25878778
DIČ: CZ25878778

Zastoupený: VÁCLAVEM HRUBÝM, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 05. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby
Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních
služeb – V. etapa“ – novostavba RD Medlov - Králová č. 2022/02378/OI/DSM.
Předmětem plnění této smlouvy je novostavba rodinného domu pro klienty
poskytovatele sociálních služeb Nové Zámky p. o. s 8 jednolůžkovými pokoji,
sociálním a technickým zázemím, 2 obytnými prostorami a pracovnou pracovníků
v přímé péči (asistentů) (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely
dne 21. 09. 2022 Dodatek č. 1 a dne 07. 06. 2023 Dodatek č. 2, kterými došlo
ke změně předmětu Smlouvy, změně zaokrouhlování cen soupisu prací a změně
ceny díla.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce
a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu Smlouvy, a to o realizaci
dohodnutých změn:



 
 

Stránka 3 z 4 
 

Popis změn 
vícepráce 

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Přípojka NN - doplnění a uložení do chráničky, ZL č. 
15b (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

7 754,78 0,00 

2) Venkovní rozvody - uložení do chráničky, ZL č. 15c  
(§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

8 700,98 0,00 

3) Změna počtu dodávky skříní, ZL č. 16  
(§ 222 odst. 5 ZZVZ)  

61 884,89 -27 999,26 

4) Změna šířky posuvných dveří č. T9, ZL č. 17  
(§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

51 992,45 -52 172,91 

5) Doplnění hasicích přístrojů dle PBŘ, ZL č. 18  
(§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

7 680,70 0,00 

6) Doplnění vnitřní rohože, ZL č. 19 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 6 135,90 0,00 

7) Odpočty nepotřebných položek, ZL č. 20  
(§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

0,00 -726 537,86 

8) Přípojka FTV, ZL č. 15a (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 6 059,80 0,00 

9) Doplnění elektro zásuvek, ZL č. 15d  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

47 981,54 0,00 

10) Úprava kabeláže a koncových prvků – domovní vrátný, 
zabezpečovací zařízení a signalizace, ZL č. 15e  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

35 336,16 -46 248,84 

11) Doplnění přípojky pro čerpadlo v jímce, ZL č. 15f  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

3 254,72 0,00 

12) Odpočet jídelního setu a drtiče odpadu, ZL č. 16  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

0,00 -44 179,87 

13) Změna dveří č. T18, ZL č. 17 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 7 246,70 -8 246,70 

14) Záměna potrubí podlahového topení, ZL č. 20  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

21 753,18 -56 813,26 

15) Odpočet pažení, ZL č. 20 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 0,00 -39 584,02 

Vícepráce a méněpráce celkem 265 781,80 - 1 001 782,72 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  - 736 000,92 

2. Vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy se smluvní strany současně 
dohodly na změně ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

Název 
Základ DPH DPH 15% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 25 839 210,00 3 875 881,50 29 715 091,50 

Cena dle Dodatku č. 1 2 574 392,22 386 158,83 2 960 551,05 

Cena dle Dodatku č. 2 -837 990,53 -125 698,58 -963 689,11 

Cena dle Dodatku č. 3 -736 000,92 -110 400,14 -846 401,06 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatků 

26 839 610,77 4 025 941,61 30 865 552,38 



Stránka 4 z 4

Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatků vč. DPH slovy: třicet milionů osm set
šedesát pět tisíc pět set padesát dva korun českých třicet osm haléřů.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

5. Uzavření dodatku schválila Rada Olomouckého kraje usnesením
č. UR/89/59/2023 ze dne 28. 08. 2023.

Příloha:

1. Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................

Ing. Josef Suchánek
hejtman

Olomouckého kraje

DANIEL HRUBAN
jednatel společnosti

VHH stavební a obchodní s.r.o.

na základě plné moci ze dne 22. 3. 2022



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597168
VHH stavební a obchodní s.r.o. DIČ: CZ28597168

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

-846 401,06CZK

zmeny-03

Změny TNZ RD Králová - č.3

-736 000,92

Výše daněSazba daně Základ daně
0,00 0,0021,00%

-110 400,14-736 000,9215,00%

Strana 1 z 22



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: zmeny-03

Stavba:

Místo: Králová Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-18 343,55-15 950,91

-736 000,92 -846 401,06

-424 817,80-369 406,78

25 016,1621 753,18

-11 841,61-10 297,05

-464 194,38-403 647,29

-27 178,08-23 633,11

-69 482,55-60 419,61

68 125,0259 239,15

8 832,817 680,70

7 056,296 135,90

-921 359,25-801 181,96

71 167,62

-83 006,00

8 918,00

Cena s DPH [CZK]

40 636,58

-53 186,17

72 265,01

55 178,77

6 968,77

3 742,93

10 006,13

Cena bez DPH [CZK]

7 754,78

35 336,16

-72 179,13

62 839,14

-46 248,84

6 059,80

8 700,98

47 981,54

3 254,72

10.7.2023

 

 

20-4 Přípojka kanalizace

20-6 Dešťová kanalizace

20-zmeny Odpočty z SOD

20-1-mnp Rodinný dům

20-1-vcp Rodinný dům

20-2 Přístřešek

20-3 Zpevněné plochy

Změny TNZ RD Králová - č.3

17-mnp Změna šířky posuvného pouzdra

17-vcp Změna šířky posuvného pouzdra

18-vcp Doplnění hasících přístorjů dle PBŘ

19-vcp Vnitřní rohož - Rinwell

61 884,89

Kód

15-vcp

16-vcp

16-mnp

15f

15a

15e-vcp

15c

15e-mnp

15b

15d

Popis

Změna počtu dodávky skříní

Změny elektroinstalace

Změna počtu dodávky skříní

Venkovní rozvody - uložení do chráničky

Přípojka FTV z RDAC do RD

Doplnění kabeláže a koncových prvků

Doplnění kabeláže a koncových prvků

Doplnění přípojky pro čerpadlo v jímce

Doplnění zásuvkových a světelných rozvodů

Přípojka NN - doplnění a uložení do chráničky

Strana 2 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 059,80

D PSV Práce a dodávky PSV 6 059,80

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 6 059,80

1 K 743552122
Montáž žlab kovový typ Mars, ZPA šířky do 100 mm 
bez víka

m 4,000 241,68 966,72 SOD

2 M 345754920 žlab kabelový pozinkovaný 2m/ks NKZN 50X125 m 4,000 254,40 1 017,60 SOD

3 K 210800105
Montáž měděných kabelů 
CYKY,CYBY,CYMY,NYM,CYKYLS,CYKYLo 3x1,5 
mm2 uložených pod omítku ve stěně

m 8,000 25,25 202,00 SOD

4 M 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2 m 8,000 16,70 133,60 SOD

5 K 210800113
Montáž měděných kabelů 
CYKY,CYBY,CYMY,NYM,CYKYLS,CYKYLo 4x10 mm2 
uložených pod omítku ve stěně

m 8,000 26,70 213,60 SOD

6 M 34113200
kabel instalační pancéřovaný jádro Cu plné izolace 
PVC vnitřní a vnější plášť PVC 0,6/1kV (CYKYPY) 
5x10mm2

m 8,000 347,00 2 776,00 CS ÚRS 2023 01

7 K 210800116
Montáž měděných kabelů 
CYKY,CYBY,CYMY,NYM,CYKYLS,CYKYLo 5x2,5 
mm2 uložených pod omítku ve stěně

m 8,000 25,25 202,00 SOD

8 M 341110940 kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x2,5 mm2 m 8,000 48,90 391,20 SOD

9 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 0,028 5 610,00 157,08 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

15-vcp - Změny elektroinstalace

15a - Přípojka FTV z RDAC do RD

Strana 3 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7 754,78

D PSV Práce a dodávky PSV 1 051,80

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 1 051,80

1 K 210800113
Montáž měděných kabelů 
CYKY,CYBY,CYMY,NYM,CYKYLS,CYKYLo 4x10 mm2 
uložených pod omítku ve stěně

m 6,000 26,70 160,20 SOD

2 M 341110760 kabel silový s Cu jádrem CYKY 4x10 mm2 m 6,000 148,60 891,60 SOD

D M Práce a dodávky M 6 702,98

D 21-M Elektromontáže 499,50

3 K 210950201
Příplatek na zatahování kabelů hmotnosti do 0,75 kg 
do tvárnicových tras a kolektorů

m 45,000 11,10 499,50 CS ÚRS 2023 01

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 6 203,48

4 K 460671113 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 45,000 16,80 756,00 CS ÚRS 2023 01

5 K 460791213
Montáž trubek ochranných plastových uložených volně 
do rýhy ohebných přes 50 do 90 mm

m 45,000 48,50 2 182,50 CS ÚRS 2023 01

6 M 34571353
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná (chránička) D 61/75mm, HDPE+LDPE

m 47,250 69,10 3 264,98 CS ÚRS 2023 01

VV 45*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 47,250

Změny TNZ RD Králová - č.3

15-vcp - Změny elektroinstalace

15b - Přípojka NN - doplnění a uložení do chráničky

Strana 4 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 700,98

D M Práce a dodávky M 8 700,98

D 21-M Elektromontáže 2 497,50

1 K 210950201
Příplatek na zatahování kabelů hmotnosti do 0,75 kg 
do tvárnicových tras a kolektorů

m 225,000 11,10 2 497,50 CS ÚRS 2023 01

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 6 203,48

2 K 460671113 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 45,000 16,80 756,00 CS ÚRS 2023 01

3 K 460791213
Montáž trubek ochranných plastových uložených volně 
do rýhy ohebných přes 50 do 90 mm

m 45,000 48,50 2 182,50 CS ÚRS 2023 01

4 M 34571353
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná (chránička) D 61/75mm, HDPE+LDPE

m 47,250 69,10 3 264,98 CS ÚRS 2023 01

VV 45*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 47,250

Změny TNZ RD Králová - č.3

15-vcp - Změny elektroinstalace

15c - Venkovní rozvody - uložení do chráničky

Strana 5 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 47 981,54

D PSV Práce a dodávky PSV 47 981,54

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 47 981,54

1 K 210100001
Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně 
zapojení průřezu žíly do 2,5 mm2

kus 12,000 21,65 259,80 SOD

2 K 210010301
Montáž krabic přístrojových zapuštěných plastových 
kruhových KU 68/1, KU68/1301, KP67, KP68/2

kus 7,000 32,54 227,78 SOD

3 M 345715110 krabice přístrojová instalační KP 68/2 kus 7,000 7,70 53,90 SOD

4 K 210111011
Montáž zásuvka (polo)zapuštěná šroubové připojení 
2P+PE se zapojením vodičů

kus 7,000 136,88 958,16 SOD

5 M 345551030 zásuvka 1násobná 16A Tango bílý, slonová kost kus 7,000 148,60 1 040,20 SOD

6 K 210800106
Montáž měděných kabelů 
CYKY,CYBY,CYMY,NYM,CYKYLS,CYKYLo 3x2,5 
mm2 uložených pod omítku ve stěně

m 120,000 25,25 3 030,00 SOD

7 M 341110360 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm2 m 120,000 27,80 3 336,00 SOD

8 K 210800116
Montáž měděných kabelů 
CYKY,CYBY,CYMY,NYM,CYKYLS,CYKYLo 5x2,5 
mm2 uložených pod omítku ve stěně

m 55,000 25,25 1 388,75 SOD

9 M 341110940 kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x2,5 mm2 m 55,000 48,90 2 689,50 SOD

10 M
ADI.0032973.UR
S

Přepěťová ochrana 230V AC/6A typ 3 s VF filtrem, 
porucha opticky i přerušením

kus 1,000 2 748,00 2 748,00 CS ÚRS 2023 01

VV doplnění rozvaděče
VV  1x přepěťová ochranaT1+T2
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

11 M 10.147.841
OEZ Pojistková vložka pro jištění polovodičů,P50R06 
25A gR

kus 2,000 708,71 1 417,42 CS ÚRS 2023 01

VV doplnění rozvaděče
VV 2x jištění pro osvěž.vzduchu
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

12 M 10.930.262 P1RB1NC10AC030 Proudový chránič s jištěn kus 7,000 1 895,26 13 266,82 CS ÚRS 2023 01

VV doplnění rozvaděče
VV 7x chráničojističe pro sv.okruhy 
VV 7 7,000
VV Součet 7,000

13 K 460680161
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0,0225 
m2, tloušťky do 15 cm

kus 7,000 111,30 779,10 SOD

14 K 460680581
Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných 
zdech hloubky do 3 cm a šířky do 3 cm

m 110,000 70,24 7 726,40 SOD

VV 120+55 175,000
VV "odpočet 15b" -40 -40,000
VV "odpočet 15c" -25 -25,000
VV Součet 110,000

15 K 460710031
Vyplnění a omítnutí rýh ve stěnách hloubky do 3 cm a 
šířky do 3 cm

m 110,000 69,56 7 651,60 SOD

16 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 0,251 5 610,00 1 408,11 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

15-vcp - Změny elektroinstalace

15d - Doplnění zásuvkových a světelných rozvodů

Strana 6 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -46 248,84

D PSV Práce a dodávky PSV -46 248,84

D 742 Elektroinstalace - slaboproud -46 248,84

1 M 04- Dodávka

Domovní vrátný (videotelefon) - Zvonkové tablo s 
kamerou, mikrofonem a reproduktorem u vstupu (4 
účastníci - 2x pracovna, 2x obytný prostor), elektrický 
zámek, kabelový rozvod do každého místa (60m), 
telefon s ovládáním el. zámku kancelářích a knihovně

kus -0,300 72 930,00 -21 879,00 SOD

2 M 05- Dodávka
Zabezpečovací zařízení a kamerový systém - 
Ústředna, klávesnice, akumulátor, venkovní siréna, 6x 
PIR senzor, 2x kamera, záznamové zařízení, oživení

kus -0,300 81 232,80 -24 369,84 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

15-vcp - Změny elektroinstalace

15e-mnp - Doplnění kabeláže a koncových prvků

Strana 7 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 35 336,16

D PSV Práce a dodávky PSV 35 336,16

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 445,20

1 K 460680161
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0,0225 
m2, tloušťky do 15 cm

kus 4,000 111,30 445,20 SOD

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 160,96

2 K 210010301
Montáž krabic přístrojových zapuštěných plastových 
kruhových KU 68/1, KU68/1301, KP67, KP68/2

kus 4,000 32,54 130,16 SOD

3 M 345715110 krabice přístrojová instalační KP 68/2 kus 4,000 7,70 30,80 SOD

D 742-1 Elektroinstalace - SIGNALIZACE 34 730,00

4 M tx44c Nástěnné tlačítko bez kroucené šňůry kus 2,000 1 633,00 3 266,00 Nabídka + 15%

5 M tx43c nástěnné tlačítko s táhlem do WC, sprchy, koupelny kus 4,000 2 150,50 8 602,00 Nabídka + 15%

6 M CP40 Pager (přijímač) 2x NiMH 1,5V AAA kus 1,000 7 647,50 7 647,50 Nabídka + 15%

7 M DOK40 Nabíjecí stanice příjímače kus 1,000 1 690,50 1 690,50 Nabídka + 15%

9 M RJ40 Retranslační jednotka (opakovač) kus 3,000 4 508,00 13 524,00 Nabídka + 15%

Změny TNZ RD Králová - č.3

15-vcp - Změny elektroinstalace

15e-vcp - Doplnění kabeláže a koncových prvků

Strana 8 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 254,72

D PSV Práce a dodávky PSV 3 254,72

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 3 254,72

1 K 210010003
Montáž trubek plastových ohebných D 23 mm 
uložených pod omítku

m 32,000 38,26 1 224,32 SOD

2 M 345710630
trubka elektroinstalační ohebná LPFLEX z PVC (ČSN) 
2323

m 32,000 10,40 332,80 SOD

3 K 210800106
Montáž měděných kabelů 
CYKY,CYBY,CYMY,NYM,CYKYLS,CYKYLo 3x2,5 
mm2 uložených pod omítku ve stěně

m 32,000 25,25 808,00 SOD

4 M 341110360 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm2 m 32,000 27,80 889,60 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

15-vcp - Změny elektroinstalace

15f - Doplnění přípojky pro čerpadlo v jímce

Strana 9 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -72 179,13

D PSV Práce a dodávky PSV -72 179,13

D 766 Konstrukce truhlářské -72 179,13

1 K 766-002
A2 - vestavěná dřevěná skříň 975 x 600 x 2850 mm - 
dodávka + montáž (popis výkres č.ST11)

kus -1,000 26 355,78 -26 355,78 SOD

VV Skutečnost 7 ks
VV SOD 8 ks
VV -1 -1,000
VV Součet -1,000

2 K 766-006
A6 - jídelní set 2 x židle a stůl - dodávka + montáž 
(popis výkres č.ST11)

kus -4,000 9 537,00 -38 148,00 SOD

3 K 766-012
Spotřebiče kuchyňská linka A10, A11 - dodávka + 
montáž 

kus -0,084 71 808,00 -6 031,87 SOD

VV do kuchyň linek se nedodá drtič odpadu
VV  odpočet ceny 2 x 3000,- Kč bez DPH
VV -0,084 -0,084
VV Součet -0,084

4 K 998766201
Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech 
v do 6 m

% -705,355 2,33 -1 643,48 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

16-mnp - Změna počtu dodávky skříní

Strana 10 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 61 884,89

D PSV Práce a dodávky PSV 61 884,89

D 766 Konstrukce truhlářské 61 884,89

1 K 766-007
A7 - sestava vestavěných spodních polic. skříní 
vč.pracovní desky 2750 x 600 mm - dodávka + montáž 
(popis výkres č.ST11)

kus 1,000 33 940,50 33 940,50 SOD

VV Skutečnost 2 ks
VV SOD 1 ks
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

2 K 766-008
A8 - sestava vestavěných spodních polic. skříní 
vč.pracovní desky 2150 x 600 mm - dodávka + montáž 
(popis výkres č.ST11)

kus 1,000 26 535,30 26 535,30 SOD

VV Skutečnost 2 ks
VV SOD 1 ks
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

3 K 998766201
Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech 
v do 6 m

% 604,758 2,33 1 409,09 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

16-vcp - Změna počtu dodávky skříní

Strana 11 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -60 419,61

D HSV Práce a dodávky HSV -18 110,56

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -18 110,56

1 M 55331614-R
pouzdro stavební posuvných dveří bezobložkové 
1000mm standardní rozměr

kus -2,000 9 055,28 -18 110,56 SOD

D PSV Práce a dodávky PSV -42 309,05

D 766 Konstrukce truhlářské -42 309,05

2 M 766-01
dveře vnitřní plné DTD posuvné 1000 x 1970 mm HPL 
laminát bílá (popis výkres č. ST10)

kus -2,000 16 549,50 -33 099,00 SOD

3 M 766-05
dveře vnitřní plné standardní 800/1970 mm HPL 
laminát bílá (popis výkres č. ST10) - ATYP 

kus -1,000 8 246,70 -8 246,70 SOD

4 K 998766201
Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech 
v do 6 m

% -413,457 2,33 -963,35 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

17-mnp - Změna šířky posuvného pouzdra

Strana 12 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 59 239,15

D HSV Práce a dodávky HSV 20 000,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 20 000,00

1 M 55331613
pouzdro stavební posuvných dveří jednopouzdrové 
900mm standardní rozměr

kus 2,000 10 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2023 02

D PSV Práce a dodávky PSV 39 239,15

D 766 Konstrukce truhlářské 39 239,15

2 M 766-01-RX01
dveře vnitřní plné DTD posuvné 900 x 1970 mm HPL 
laminát bílá 

kus 2,000 15 549,50 31 099,00 R-POLOŽKA

3 M 766-05-RX02
dveře vnitřní PROSKLENÉ standardní 800/1970 mm 
HPL laminát bílá 

kus 1,000 7 246,70 7 246,70 R-POLOŽKA

4 K 998766201
Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech 
v do 6 m

% 383,457 2,33 893,45 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

17-vcp - Změna šířky posuvného pouzdra

Strana 13 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7 680,70

D HSV Práce a dodávky HSV 7 680,70

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 668,00

1 K 953943211 Osazování hasicího přístroje kus 6,000 198,00 1 188,00 CS ÚRS 2023 01

VV Rodinný dům
VV 4 4,000
VV Přístřešek
VV 2 2,000
VV Součet 6,000

2 M 44932114 přístroj hasicí ruční práškový PG 6 LE kus 6,000 1 080,00 6 480,00 CS ÚRS 2023 01

D 998 Přesun hmot 12,70

3 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 0,073 173,91 12,70 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

18-vcp - Doplnění hasících přístorjů dle PBŘ

Strana 14 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 135,90

D PSV Práce a dodávky PSV 6 135,90

D 767 Konstrukce zámečnické 6 135,90

1 K 767531111
Montáž vstupních kovových nebo plastových rohoží 
čistících zón

m2 1,500 69,70 104,55 CS ÚRS 2023 02

VV místnost 101
VV 1*1,5 1,500
VV Součet 1,500

2 M 69752122
koberec čistící zóna, střiž.smyčka s pruhy 
hrub.vlákna,vlákno PA 670g/m2,zátěž 33,Bfl-S1,záda 
vinyl

m2 1,500 2 190,00 3 285,00 CS ÚRS 2023 02

3 K 767531121
Osazení zapuštěného rámu z L profilů k čistícím 
rohožím

m 5,000 109,00 545,00 CS ÚRS 2023 02

VV místnost 101
VV (1+1,5+1+1,5) 5,000
VV Součet 5,000

4 M 69752160 rám pro zapuštění profil L-30/30 25/25 20/30 15/30-Al m 5,500 383,00 2 106,50 CS ÚRS 2023 02

VV 5*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,500

5 K 998767201
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v do 6 m

% 60,411 1,57 94,85 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

19-vcp - Vnitřní rohož - Rinwell

Strana 15 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -369 406,78

D HSV Práce a dodávky HSV -20 431,93

D 2 Zakládání -5 753,06

15 K 213141131
Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu přes 1:2 do 1:1 š 
do 3 m

m2 -128,877 22,44 -2 892,00 SOD

16 M 69311088
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PES 500g/m2

m2 -154,652 18,50 -2 861,06 SOD

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -14 651,91

100 K 632481213 Separační vrstva z PE fólie m2 -423,880 11,22 -4 755,93 SOD

101 K 634112113
Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového 
PE mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 80 mm

m -489,900 20,20 -9 895,98 SOD

D 998 Přesun hmot -26,96

123 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t -0,155 173,91 -26,96 SOD

D PSV Práce a dodávky PSV -348 974,85

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -10 755,32

132 K 711161222
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií s textilií 
svislá, nopek v 8,0 mm, tl do 0,6 mm

m2 -18,738 95,37 -1 787,04 SOD

133 K 711161384
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií ukončení 
provětrávací lištou

m -65,420 134,93 -8 827,12 SOD

134 K 998711201
Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti 
a plynům v objektech v do 6 m

% -106,135 1,33 -141,16 SOD

D 712 Povlakové krytiny -102 834,14

149 K 712771241
Provedení drenážní vrstvy vegetační střechy ze 
smyčkových rohoží sklon do 5°

m2 -498,068 39,27 -19 559,13 SOD

150 M 69331044 rohož drenážní PE nelaminovaná 900g/m2 m2 -572,778 141,30 -80 933,53 SOD

163 K 998712201
Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v 
objektech v do 6 m

% -1 004,927 2,33 -2 341,48 SOD

D 713 Izolace tepelné -37 973,83

166 K 713131141
Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením 
celoplošně rohoží, pásů, dílců, desek

m2 -55,129 299,57 -16 514,99 SOD

167 M 28376355
deska perimetrická pro zateplení spodních staveb 
200kPa λ=0,034 tl 120mm

m2 -57,835 349,20 -20 195,98 SOD

174 K 998713201
Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech 
v do 6 m

% -367,110 3,44 -1 262,86 SOD

D 720 Zdravotechnika -65 836,16

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace -65 836,16

195 K 132201202
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 
1000 m3

m3 -61,000 280,50 -17 110,50 SOD

196 K 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 
hornině tř. 3

m3 -61,000 39,27 -2 395,47 SOD

197 K 161101101
Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl 
výkopu do 2,5 m

m3 -61,000 84,15 -5 133,15 SOD

198 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 -61,000 280,50 -17 110,50 SOD

199 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 -61,000 207,57 -12 661,77 SOD

200 K 175111101
Obsypání sypaninou bez prohození sítem, uloženou do 
3 m

m3 -10,000 297,33 -2 973,30 SOD

201 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 
těženého

m3 -5,500 1 402,50 -7 713,75 SOD

207 K 721-NC7 Přesun hmot do 12m kpl -0,263 2 805,00 -737,72 SOD

VV -65098,44/247238,83 -0,263
VV Součet -0,263

Změny TNZ RD Králová - č.3

20-zmeny - Odpočty z SOD

20-1-mnp - Rodinný dům

Strana 16 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 730 Ústřední vytápění -56 813,26

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí -56 813,26

293 K 733 22-2104
Potrubí z trubek měděných, polotvrdých, spojovaných 
měkkým kapilárním pájením CU 22

m -100,000 554,27 -55 427,00 SOD

296 K 733 22-4224
Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z 
trubek měděných D 22x1

ks -6,000 188,50 -1 131,00 SOD

309 K NC18 Přesun hmot pkl -0,065 3 927,00 -255,26 SOD

VV -56558/869340,70 -0,065
VV Součet -0,065

D 762 Konstrukce tesařské -61 819,87

551 K 762431225
Montáž obložení stěn deskami dřevotřískovými na 
pero a drážku

m2 -128,877 173,91 -22 413,00 SOD

552 M 60726272 deska dřevoštěpková OSB 3 P+D nebroušená tl 15mm m2 -134,032 278,50 -37 327,91 SOD

553 K 998762201
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v 
do 6 m

% -597,402 3,48 -2 078,96 SOD

D 763 Konstrukce suché výstavby -12 942,27

556 K 763131751 Montáž parotěsné zábrany do SDK podhledu m2 -85,940 54,98 -4 724,98 SOD

557 M 28329028
fólie PE vyztužená Al vrstvou pro parotěsnou vrstvu 
150g/m2 s integrovanou lepící páskou

m2 -96,554 83,00 -8 013,98 SOD

564 K 998763401
Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce 
v objektech v do 6 m

% -127,390 1,60 -203,31 SOD

Strana 17 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 21 753,18

D PSV Práce a dodávky PSV 21 753,18

D 730 Ústřední vytápění 21 753,18

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 21 753,18

299 K NC13
Potrubí vícevrstvé s kyslíkovou bariérou, AL-pex, 
PN10, max. 95°C

m 100,000 31,42 3 142,00 SOD

300 K NC14 Montáž potrubí podlahových smyček m 100,000 185,13 18 513,00 SOD

309 K NC18 Přesun hmot pkl 0,025 3 927,00 98,18 SOD

VV 21655,00/869340,70 0,025
VV Součet 0,025

Změny TNZ RD Králová - č.3

20-zmeny - Odpočty z SOD

20-1-vcp - Rodinný dům

Strana 18 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -10 297,05

D PSV Práce a dodávky PSV -10 297,05

D 712 Povlakové krytiny -10 297,05

1 K 712363356
Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných 
poplastovaných lišt délky 2 m okapnice široká rš 200 
mm tl.0,6 mm šedá

m -46,950 213,18 -10 008,80

2 K 998712201
Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v 
objektech v do 6 m

% -100,088 2,88 -288,25

Změny TNZ RD Králová - č.3

20-zmeny - Odpočty z SOD

20-2 - Přístřešek

Strana 19 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -403 647,29

D 1 Zemní práce -134 845,32

7 K 122100010RAC
Odkopávky nezapažené v hornině 1-4, naložení, odvoz 
10 km, uložení

m3 -165,200 347,82 -57 459,86 SOD

8 K 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 -82,600 56,10 -4 633,86 SOD

9 K 162100010RAC
Vodorovné přemístění výkopku, příplatek za každých 
dalších 10 km

m3 -165,200 145,86 -24 096,07 SOD

10 K 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 t -289,100 168,30 -48 655,53 SOD

D 2 Základy,zvláštní zakládání -25 749,90

17 K 212750010RAB
Trativody z drenážních trubek, lože štěrkopís.,obsyp 
kamenivem,světlost trub 10cm

m -90,000 286,11 -25 749,90 SOD

D 5 Komunikace -236 841,80
18 K 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm m2 -413,000 67,32 -27 803,16 SOD

19 K 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m m2 -353,000 22,44 -7 921,32 SOD

VV SOD
VV -413 -413,000
VV pod okapový chodník
VV 60 60,000
VV Součet -353,000

20 K 67352024R Geotextilie silniční PK-Tex PP 40 215 g/m2 m2 -353,000 18,40 -6 495,20 SOD

VV SOD
VV -413 -413,000
VV pod okapový chodník
VV 60 60,000
VV Součet -353,000

21 K 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm m2 -413,000 67,32 -27 803,16 SOD

22 K 564762111R00
Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 20 cm, 
s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

m2 -413,000 269,28 -111 212,64 SOD

23 K 564732111R00
Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 10 cm, 
s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

m2 -413,000 134,64 -55 606,32 SOD

D 99 Staveništní přesun hmot -6 210,27
45 K 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný soubor -0,369 16 830,00 -6 210,27 SOD

VV -397437,02/1075796,32 -0,369
VV Součet -0,369

Změny TNZ RD Králová - č.3

20-zmeny - Odpočty z SOD

20-3 - Zpevněné plochy

Strana 20 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -23 633,11

D HSV Práce a dodávky HSV -23 633,11

D 8 Trubní vedení -23 633,11

1 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 
m

m2 -267,750 50,49 -13 518,70 SOD

2 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 2 m

m2 -267,750 22,44 -6 008,31 SOD

3 K NC4 Zakrytí potrubí výstaržnou fólií m -105,000 35,90 -3 769,50 SOD

4 K NC5 Přesun hmot pro trubní vedení soub -0,030 11 220,00 -336,60 SOD

Změny TNZ RD Králová - č.3

20-zmeny - Odpočty z SOD

20-4 - Přípojka kanalizace

Strana 21 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Králová Datum: 10.7.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -15 950,91

1 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2
m

m2 -209,100 50,49 -10 557,46 SOD

2 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl
do 2 m

m2 -209,100 22,44 -4 692,20 SOD

3 K NC12 Přesun hmot pro trubní vedení soub -0,025 28 050,00 -701,25 SOD

VV -15249,66/614870,41 -0,025
VV Součet -0,025

Změny TNZ RD Králová - č.3

20-zmeny - Odpočty z SOD

20-6 - Dešťová kanalizace

Strana 22 z 22


